



Città di Seregno

**SERVIZIO DI TAGLIO MANTO ERBOSO AREE VERDI  
COMUNALI E OPERE COMPLEMENTARI.  
BIENNIO 2025 - 2026**

**STIMA COSTI DELLA SICUREZZA**

**Il R.U.P.**

*Ing. Greco*

*(\*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28/12/2000, n. 445 e del D.lgs 7/3/2005 n. 82, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa*

*Sede legale:*  
Piazza Martiri della Libertà, 1 - 20831 Seregno MB  
tel. +39 0362 263.1 - Fax. +39 0362 263.245  
pec: seregno.protocollo@actaliscertymail.it  
www.comune.seregno.mb.it

C.F. 00870790151 - P.I. 00698490968

Servizio viabilità parcheggi e verde  
Via XXIV Maggio  
Tel. 0362 263.366  
e-mail: info.strade@seregno.info



## STIMA COSTI ANNUI PER LA SICUREZZA

### Servizio di taglio manto erboso aree verdi comunali e opere complementari. Biennio 2025 - 2026

N.	rif.	descrizione	u.m.	q.tà	prezzo unit.	importo
1	LOM241.LP .EEA. a02.A1055. Za000.025 0.-	<b>Semaforo</b> ; incluso: coppia di semafori , noleggio di batteria da 12V, alimentatore da 220V -12V e 2 cartelli triangolari di preavviso semaforico con cavalletto SPECIFICHE TECNICHE: funzionamento continuo 24 ore su 24;				
			1 gg	90	€ 14,14	1 272,60 €
2	ANAS sic. 04.03.001	<b>Coni in gomma</b> con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 396). Costo d'uso mensile compreso di: piazzamento e successiva rimozione; riposizionamento a seguito di spostamenti; sostituzione in caso di perdite e/o danneggiamenti.  Altezza del cono pari a 50 cm, con 3 fasce rifrangenti.  Altezza del cono pari a 75 cm, con 3 fasce rifrangenti.				
			cad.		€ 0,36	
			cad.	30,00	€ 0,73	21,90 €
3	LOM241.LP .EEA. a29.A1050. R0000.025 0.-	<b>Recinzione</b> ; pannello di rete zavorrato di metallo generico; altezza [m] = 2. LAVORO: Montaggio. Incluso: smontaggio, manutenzione.				
			m	40,00	€ 11,47	458,80 €
4	ANAS sic. 01.02.025	<b>Presegnale di cantiere mobile</b> , fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 399/a,b), formato dalla composizione di tre cartelli, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe I (segnale lavori, segnale corsie disponibili e un pannello integrativo indicante la distanza del cantiere), tra cui uno con luci gialle lampeggianti di diametro 230 mm. Costo d'uso per mese o frazione:				
			cad.	4,00	€ 17,30	69,20 €
5	ANAS sic. 04.02.001. a	<b>Cartello di forma triangolare</b> , fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 383-390, 404), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. Costo d'uso per mese o frazione:  Lato 60 cm, rifrangenza classe II  per il primo mese o frazione				
			cad.	4,00	€ 20,98	83,92 €



		per ogni mese in più o frazione	cad.	48,00	€ 4,45	213,60 €
						297,52 €
<b>6</b>	ANAS sic. 04.02.005	<b>Cartello di forma circolare</b> , segnalante divieti o obblighi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 46-75), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm.Costo d'uso per mese o frazione:  Diametro 60 cm, rifrangenza classe II				
		per il primo mese o frazione	cad.	4,00	€ 20,14	80,56 €
		per ogni mese in più o frazione	cad.	28,00	€ 4,28	119,84 €
						200,40 €
<b>7</b>	ANAS sic. 04.02.028	<b>Moviere</b> incaricato di regolare a vista il traffico stradale a senso unico alternato o di entrata/uscita di mezzi in cantiere o comunque di mantenere sgombro il raggio di azione dei mezzi operativi, inclusi gli oneri per l'utilizzo di palette, bandiere, spada luminose per segnalazioni in notturno e apparati ricetrasmittenti.				
			h	24,00	€ 28,45	682,80 €

**TOTALE COSTI ONERI PER LA SICUREZZA per singola annualità**

**2 934,02 €**

**TOTALE COSTI ONERI PER LA SICUREZZA**

**5 868,04 €**